
1URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK XIX – ČÍSLO 2/2016

SLOVO ÚVODEM

Druhé letošní číslo časopisu U&ÚR se v úvodním článku hlavní rubriky ohlíží 
za úspěšnou mezinárodní konferencí „Evropský Habitat“, kterou uspořádalo 
Ministerstvo pro místní rozvoj ve spolupráci s OSN v půli března v Praze. 
Na tento článek navazuje text Pražské deklarace jako ofi ciálního schváleného 
výstupu konference. O novém metodickém pokynu pro zadání územní studie 
krajiny, který vydalo Ministerstvo pro místní rozvoj ve spolupráci s Minister-
stvem životního prostředí, informuje následující příspěvek hlavní rubriky.

Rubriku Názory a diskuse otevírá recenzovaný příspěvek srovnávající seve-
ročeské a saské těžební oblasti. Krajinou a jejím místem v územně plánovací 
dokumentaci se zabývá další text rubriky. Následuje český překlad zprávy z jed-
nání kulatého stolu na téma Urbánní agenda EU v rámci pražského kongresu 
AESOP konaného v červenci loňského roku. Vývoj evropské urbánní agendy 
monitoruje další příspěvek. Souvislostem mezi vinařskou architekturou a cha-
rakterem krajiny je věnován následující článek rubriky Názory a diskuse, kterou 
uzavírá pohled na nedávno založené nové hlavní město Kazachstánu.

V informační rubrice najdete tentokrát jediný příspěvek, který pojednává 
o úkolu Ústavu územního rozvoje věnovaném souvislostem cestovního ruchu 
na moravské straně Karpat.

Mimořádou přílohu tohoto čísla tvoří tištěná verze publikace přibližující tvorbu 
urbanistické kompozice.

Příjemné čtení přeje

redakce U&ÚR


